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skridt. Målet er jo hele tiden det, at vores vel-, 
færdssamfund også skal være holdbart, når vi 
når 10-20 år længere frem. 

Vi skal holde målsætningerne om afviklingen 
af den offentlige gæld; vi skal holde målsætnin- 
gerne om på sigt at sænke skattetrykket, ikke 
dramatisk, men alligevel noget, der kan mærkes. 
Især mener vi i Det Konservative Folkeparti, at 
det er de flittige og de arbejdsomme, som bør 
belønnes. Vi mener, at skatten af den sidst tjente 
krone skal ned, men vi mener også, at mange 
skal have glæde og gavn af skattelettelser.. 

Når vi ønsker skattelettelser, er der jo ikke 
bare for at love guld og grønne skove. Nej, for- 
slaget er tænkt som en måde at fremtidssikre vo- 
res samfund på. Der er klart behov for en ind- 
sats, men også at en ekstra indsats belønnes i 
form af kontante skattelettelser. Mere til den en- 
kelte lønmodtager vil få flere til at arbejde mere, 
og dermed kommer der flere kroner i kassen. 

Vi ønsker, at der tages hul på en skattereform, 
som skal træde i kraft i år 2004, med klar fokus 
på dem, der er på arbejdsmarkedet. Andre parti- 
er har også i udspil luftet deres tanker til en 
kommende skattereform. Vi ser frem til at drøfte 
dette spørgsmål i en bred kreds af partier. 

Arbejdsmarkedsreformen har i forhold til bi- 
standsklienter og for den sags skyld nogle ind- 
vandrere uden arbejde fået indbygget nogle for- 
bedrede mekanismer, så man ikke siger nej til et 
arbejde, bare fordi man derved går ned i over- 
førselsindkomst. Målet er det modsatte. Mon 
ikke også man kunne få lidt flere i beskæftigelse, 
hvis folk fik lidt mere til sig selv? Det er jeg helt 
sikker på. 

Konkret foreslår vi som bekendt mellemskat- 
ten afskaffet over en årrække. Men vi har også 
fokus på den gruppe, som tjener mindst, og er 
også åbne over for andres ideer. 

Vi er parate til at se på udfordringerne om 
fremgang i beskæftigelsen. Desværre er tiden 
ikke til at love den arbejdende del af ,befolknin- 
gen mere fritid, ferie og tidligere pension. 
Tværtimod er der stadig meget behov for, at den 
reelle tilbagetrækningsalder stiger og ikke falder 
yderligere. 

Vi er tilfredse med fokuseringen på indvan- 
drere og de tiltag, der allerede har været for at få 
flere ind på arbejdsmarkedet. Desværre er ledig- 
heden blandt denne gruppe medborgere stor. 
Alle bør påtage sig et ansvar for, at indvandrere 
bliver en del af det danske arbejdsmarked, det 
gælder både offentlige og private arbejdsgivere, 
lønmodtagere og kollegaer. 

Efter vor opfattelse bør vi alle med åbent sind 
forsøge at løse indvandrer- og flygtningegrup- 
pers marginalisering på det danske arbejdsmar- 
ked. For den nemmeste måde at lære dansk på, 
hvilket jo er forudsætningen for at komme vide- 
re i det danske samfund, er, at man kan sproget, 
og det lærer man nu engang bedst på det danske 
arbejdsmarked med danske kollegaer. 

Endnu en måde at øge arbejdsudbuddet på er 
at få de unge hurtigere gennem uddannelserne. 
Det kan bl.a. gøres ved at sikre, at de så vidt mu- 
ligt vælger den rigtige uddannelse fra starten. 
Man kan også overveje at se på SU-ydelserne, og 
om der eventuelt kan indbygges incitamenter i 
ydelsesstrukturen. 

Der bliver nu en bedre erhvervsvejledning i 
forbindelse med bedre uddannelser, som forhå- 
bentlig trækker i den rigtige retning, for .danske 
studerende er rent faktisk meget længe under- 
vejs, før de bliver færdige med studiet. 

Erhvervslivet er grundstammen i vores vel- 
færdssamfund, det er dér, pengene genereres, de 
penge, der skal betale for vores alle sammens 
samfund. 

Kl. 21.00 
I en årrække har erhvervslivet måtte holde 

hårdt for i form af et utal af nye skatter og afgif- 
ter og et utal af administrative byrder og regler. 
Jeg siger ikke, at det er slut med skatter og reg- 
ler, men det er slut med nye afgifter på erhvervs- 
livet, og der er iværksat målrettede initiativer 
for at lette virksomhedernes administrative byr- 
der. 

Til gengæld må erhvervslivet så acceptere, at 
en række tilskud, som tidligere blev udbetalt 
udvalgte brancher, nu ikke længere eksisterer., 
Men det er faktisk det, erhvervslivet har bedt os 
om, når vi har haft drøftelser med erhvervslivet. 

Dansk erhvervsliv skal ikke være, afhængigt 
af tilskud. Dansk erhvervsliv skal have bedre 
rammevilkår og enklere regler, og mest af alt ser 
erhvervslivet gerne skatten på lønindkomst lem- 
pet, for den høje skat medvirker til at presse løn- 
ningerne op, som igen forringer virksomheder- 
nes konkurrenceevne. 

Vi har oplevet, at ledighedstallene er knap så 
gode, som vi havde forudset i august måned. 
Men dansk økonomi er robust, og hvor andre 
lande har haft problemer, har vi rent faktisk kla- 
ret os godt. Renten er lav, og huspriserne er sta- 
bile. Aktiekursernes fald har naturligvis haft 
indvirkning på skatteindtægterne, men ikke i en 
grad, så dette reelt er af nogen afgørende betyd- 
ning for dansk økonomi. 


